Приказ Минрегиона РФ от 14.11.2011 N 536
"О внесении изменения в приказ Министерства регионального развития
Российской Ф...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.11.2014

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 февраля 2012 г. N 23249

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 14 ноября 2011 г. N 536

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА РЕГИОНАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА
N 624 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РАБОТ ПО ИНЖЕНЕРНЫМ

ИЗЫСКАНИЯМ, ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ,
ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОМУ

РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, КОТОРЫЕ
ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

В связи с принятием Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 243-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 30, ст. 4591) приказываю:

1. В абзаце первом пункта 2 приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009 г. N 624 "Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 апреля 2010 г., регистрационный N
16902, Российская газета, 2010, 26 апреля), с учетом изменений, внесенных приказами Министерства
регионального развития Российской Федерации от 23 июня 2010 г. N 294 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 9 августа 2010 г., регистрационный N 18086, Российская газета, 2010, 13
августа) и от 26 мая 2011 г. N 238 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 июля
2011 г., регистрационный N 21271, Российская газета, 2011, 13 июля), слова "в соответствии с частью 17
статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2008, N 30 (ч. II), ст. 3616)" заменить словами "в соответствии с пунктами 1 - 4,
5 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2006, N 1, ст. 21; 2008, N 30, ст. 3616; 2009, N 48, ст. 5711; 2010, N
48, ст. 6246; 2011, N 13, ст. 1688; N 27, ст. 3880; N 30, ст. 4563, ст. 4572, ст. 4591)".

2. Департаменту архитектуры, строительства и градостроительной политики не позднее 10 дней со
дня подписания направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра регионального
развития Российской Федерации И.В. Пономарева.

Министр

В.Ф.БАСАРГИН